
   

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o poskytování a úhradě hrazených služeb 

č. 1889E003 ze dne 21.12.2018 (dále jen „Smlouva“)  
(Dodatek k Dodatku pro poskytovatele hrazených služeb následné a dlouhodobé lůžkové péče -  LDN, OLÚ, 

ošetř. lůžka) 

uzavřené mezi smluvními stranami: 

Poskytovatel zdravotních služeb: Fakultní nemocnice Olomouc 

Sídlo (obec):  Olomouc 

Ulice, č.p., PSČ: I.P.Pavlova 185/6, 779 00 

Zápis v obchodním rejstříku: 

 nezapisuje se  

Zastoupený  

(jméno, funkce): 
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel 

IČ: 00098892 

IČZ: 89100600 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně jedné 

a 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Sídlo:   Orlická 4/2020, Praha 3, 130 00 

IČ:  41197518 

Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj 

Zastoupená  

(jméno a funkce):  

Ing. Aleš Zbožínek, MBA, ředitel Regionální pobočky Ostrava, 
pobočky pro Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj 

Doručovací adresa (obec):   Ostrava 

Ulice, č.p., PSČ: Masarykovo náměstí 24/13, 702 00 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně druhé 

 

Článek I. 

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem ke Smlouvě  (dále jen „Dodatek“) dohodly na změně  Článku I. Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě ze dne 23.5.2019 (dále jen „Základní dodatek“) tak, jak je dále uvedeno v Článku II. tohoto 
Dodatku a na změně Článku II. Základního dodatku tak, jak je dále uvedeno v Článku III. a Článku IV. tohoto 
Dodatku. 

2. Ostatní části Základního dodatku zůstávají beze změn. 

3. Zveřejněním tohoto Dodatku smluvní strany plní svou povinnost dle § 17 odst. 9 věty čtvrté zákona č. 
48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZP“). 

 



 

Stránka 2 z 2 

 

Článek II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že Článek I. odst. 1 Základního dodatku zní po změně provedené tímto 
Dodatkem takto: 

Smluvní strany se dohodly, že úhrada hrazených služeb poskytnutých pojištěncům Pojišťovny v období od 
1.1.2019 do 31.12.2019 bude prováděna způsobem odpovídajícím vyhlášce č. 201/2018 Sb., o stanovení 
hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2019 (dále jen „Vyhláška“) 
s výjimkou uvedenou v Článku II. odst. 3 tohoto Dodatku. 

2. Smluvní strany se dohodly na doplnění nového odst. 2 do Článku I. Základního dodatku, a to v tomto znění: 

Smluvní strany prohlašují, že dohoda uvedená v Článku II. odst. 3 tohoto Dodatku upravuje způsob a výši 
úhrady jiným způsobem, než jak pro výše uvedené období stanoví Vyhláška. Tímto prohlášením a 
zveřejněním tohoto Dodatku smluvní strany plní svou povinnost dle § 17 odst. 9 věty čtvrté ZVZP. 

 

Článek III. 

Smluvní strany se dohodly na doplnění nového odst. 3 do Článku II. Základního dodatku, který zní takto: 
Pojišťovna nebude za rok 2019 uplatňovat omezení celkovou výší úhrady, které je stanoveno dle přílohy č. 1, 
oddíl B), odst. 1., písm. c) Vyhlášky. 

 

Článek IV. 

Smluvní strany se dohodly, že odstavce Článku II. Základního dodatku původně označené jako odst. 3 – odst. 5 
se nově označují jako odst. 4 – odst. 6. 

Článek V. 

1. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento Dodatek ve spojení se Základním dodatkem upravuje práva a povinnosti smluvních stran od 1. 1.  2019 
do 31. 12. 2019.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento Dodatek Smlouvy byl uzavřen podle jejich svobodné vůle 
a že souhlasí s jeho obsahem. 

 

  

za Poskytovatele         za Pojišťovnu 

<EP2_PODPIS> 
 


		2019-06-24T14:19:16+0200
	Aleš Zbožínek


		2019-06-10T15:44:26+0200
	Ing. Tomáš Uvízl




